CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 659/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, a presença de Vossa excelência
requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do
Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado ao Superintendente da SAE, que
sejam  interrompidos os  cortes  de água,  pelo período de 90 dias,  devido a  pandemia do
Covid-19. Isto pois, em decorrência das medidas de distanciamento exigidas pelo Governo de
Minas Gerais, o que eles denominam como “onda roxa”, as restrições se tornaram ainda mais
severas, o que o ocasiona incalculáveis perdas financeiras para a população, especialmente aos
autônomos. Sabemos que os auxílios oferecidos pelo Governo Federal não são suficientes para
manutenção das famílias neste período.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 09 de
março de 2021.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 09/03/2021

		2021-03-12T13:13:45-0300

		2021-03-12T13:13:49-0300

		2021-03-12T13:13:54-0300